



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2018-SEMEC/PMM

O Secretário Municipal de Educação, Esporte e Cultura, Sr. ALEX HUMBERTO GONÇALVES DE OLIVEIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, tendo em vista a instauração do Processo Licitatório **PREGÃO PRESENCIAL nº PP.001.2019.PMM.SEMEC**, do TIPO Menor Preço por ITEM, cujo objeto é de **Aquisição de materiais de consumo (utensílios de copa e cozinha e equipamentos de trabalho) visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura de Mocajuba/PA**, conforme condições contidas no Edital do certame, de acordo com os documentos constantes dos autos, considerando os critérios legais e observados os preceitos do Art. 43, VI da Lei Federal nº 8666/93, Art. 4, XXII da Lei Federal nº. 10.520/02, Lei Complementar nº. 123/2006 e alterações, consubstanciado no parecer conclusivo exarado pela Assessoria Jurídica e Controladoria Interna do Município, resolve HOMOLOGAR o presente Processo licitatório, nos seguintes termos:

RESULTADO DA LICITAÇÃO

ABM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS EIRELLI – EPP, CNPJ Nº 29.906.863/0001-04						
LOTE I - MATERIAL DE COMSUMO - COPA E COZINHA						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	PREÇO MÉDIO	
					VALOR Unit. (R\$)	VALOR Total (R\$)
1	Caixa hortfrut (Basqueta) em polietileno fenestrada com capacidade de 47lt	Marfimetal	Unidades	80	49,00	3.920,00
2	Caldeirão de alumínio com alça 45 lt	Pisa	Unidades	40	220,00	8.800,00
3	Caldeirão de alumínio com alça 20 lt	Pisa	Unidades	100	127,00	12.700,00
4	Caçarola em alumínio tamanho 20 lt	Pisa	Unidades	30	155,00	4.650,00
5	Caixa em plástico organizadora capacidade 40 lt	Sanremo	Unidades	65	95,00	6.175,00
6	Caldeirão em alumínio capacidade 50lt	Pisa	Unidades	30	360,00	10.800,00
7	Chaira com cabo em polietileno	Martinazzo	Unidades	65	46,00	2.990,00
8	Coador de café em algodão	Basto	Unidades	100	4,00	400,00
9	Colher de servir em alumínio ou aço inox tam. Grande	Pisa	Unidades	100	7,90	790,00
10	Concha de servir em alumínio ou aço inox tam. grande	Pisa	Unidades	120	11,00	1.320,00
11	Concha Industrial em alumínio ou aço inox tam médio	Pisa	Unidades	30	25,00	750,00
12	Copo de vidro americano 190ml	Civ	Unidades	960	1,30	1.248,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA

13	Crivo tamanho plástico médio	S Brissa	Unidades	100	4,00	400,00
14	Descascador de Legumes em aço inox	Martinazzo	Unidades	100	6,40	640,00
15	Estrados ou paletes em polietileno 50x50cm	Inbrasil	Unidades	150	40,00	6.000,00
16	Faca para corte de carne 8 polegadas inox	Martinazzo	Unidades	100	20,00	2.000,00
17	Faca para corte de carne 6 polegadas inox	Martinazzo	Unidades	100	12,00	1.200,00
18	Faca para corte de legumes 4 polegadas inox	Martinazzo	Unidades	100	11,00	1.100,00
19	Garfo bi dente industrial em alumínio ou aço inox	Pisa	Unidades	50	10,00	500,00
20	Garrafa Térmica para café 1,8 lt	Aladin	Unidades	70	69,00	4.830,00
21	Garraão Térmico com capacidade 12 lt	Obba	Unidades	70	115,00	8.050,00
22	Jarra em plástico resistente capacidade 5 lt	Rainha	Unidades	60	15,00	900,00
23	Lixeira em plástico resistente com tampa 10 lt	Erca	Unidades	400	10,00	4.000,00
24	Lixeira em plástico resistente com tampa 50 lt	Ibap	Unidades	60	40,00	2.400,00
25	Lixeira em plástico resistente 200 lt	Bralimpia	Unidades	50	340,00	17.000,00
26	Lixeira em plástico resistente 100 lt	Inova	Unidades	50	70,00	3.500,00
27	Pá para caldeirão em polietileno tamanho grande	Pronyl	Unidades	60	150,00	9.000,00
28	Pá para caldeirão em polietileno tamanho médio	Pronyl	Unidades	60	63,00	3.780,00
29	Panela em alumínio 10 lt	Pisa	Unidades	50	80,00	4.000,00
30	Panela em alumínio 30 lt	Pisa	Unidades	50	140,00	7.000,00
31	Panela de Pressão 20 lt	Rochedo	Unidades	20	373,00	7.460,00
32	Panela de Pressão 12 lt	Fulgor	Unidades	30	341,00	10.230,00
33	Panela de Pressão 4,5 lt	Panelux	Unidades	30	80,00	2.400,00
34	Pegador multiuso em alumínio	Guro Home	Unidades	40	12,00	480,00
35	Placa de corte em polietileno tamanho médio	Belmo	Unidades	200	30,00	6.000,00
36	Ralador multiuso em aço inox	Ebm	Unidades	80	14,00	1.120,00
37	Tacho com asa em alumínio 20 lt	Pisa	Unidades	60	140,00	8.400,00
38	Pote plástico para armazenar condimentos 5l	Erca	Unidades	20	12,50	250,00
39	Pote plástico para armazenar condimentos 4l	Erca	Unidades	20	11,00	220,00
40	Pote plástico para armazenar condimentos 3l	Erca	Unidades	20	10,80	216,00
41	Pote plástico para armazenar condimentos 2l	Erca	Unidades	20	9,00	180,00
LOTE II - MATERIAL DE CONSUMO - EQUIPAMENTO DE TRABALHO						
42	Aventais em PVC na cor branco com dois cordões para regulagem e fixação no corpo do usuário	Maicol	Unidades	200	10,00	2.000,00
43	Aventais em tecido (Oxford) na cor branco com dois cordões para regulagem e fixação no corpo do usuário	Jep	Unidades	200	25,00	5.000,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA

44	Luva plástica descartável confeccionada em filme de polietileno de alta densidade, com cores translúcida ou leitosa, sendo toda a face externa da luva ligeiramente asperada por gravação multiponteadada em médio relevo, de consistência atóxica e não perecível, espessura de 0.0025mm + ou - 5% de espessura, comprimento total de 290mm + ou - 5%, medidos a partir do dedo médio até a extremidade final do punho. Seu fechamento é feito por solda simples em todo o perímetro, é descartável após um uso, possui tamanho único, é higiênica e de modelagem ambidestra. Caixa com 100 unidades.	Talge	Caixas	15	8,00	120,00
45	Bota em PVC na cor branca, cano médio, constituída de policroeto de vinila, forrada internamente em meia poliéster, solado antiderrapante, impermeável a água conforme descrita no CA. (Nº 35,37,38,39,40,41,42,43)	Bracol	Par	200	36,00	7.200,00
46	Camisa de algodão com manga curta na cor branca (tamanhos P,M, G e GG)	Jep	Unidades	300	9,70	2.910,00
47	Calças compridas de tecido brim e elástico sem bolso (tamanhos P,M, G e GG)	Jep	Unidades	300	29,00	8.700,00
48	Touca em tecido (Oxford) na cor branco com elástico. Caixa com 100 unidades.	Jep	Caixas	10	11,00	110,00
49	Gorro em tecido (Oxford) na cor branca regulável	Jep	Unidades	60	11,00	660,00
50	Máscara descartável dupla com clips nasal e elástico. Confeccionado em tnt - Tecido 100% polipropileno Atóxica. Dispõe lateralmente dois elásticos do tipo roliço recobertos com algodão, que se destinam ao apoio e a ajustes à face e que se prendem atrás da orelha de usuários, A máscara é confeccionada no estilo retangular, tamanho único, inteiramente em tnt, com acabamento em toda a extremidade por soldagem eletrônica. Caixa com 100 unidades.	Vabene	Caixas	30	14,25	427,50
TOTAL R\$ 194.926,50						

Mocajuba/PA, 28 de Fevereiro de 2019.

ALEX HUMBERTO GONÇALVES DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Educação, Esporte e Cultura